АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕПАВЛУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017г                                                                                           № 50-п

О проведении  межведомственной профилактической акции «Помоги ребенку» на территории администрации Нижнепавлушкинского сельсовета

В соответствии с Постановлением администрации Бугурусланского района, в целях  профилактики подростковой преступности, предупреждения беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  жестокого обращения с детьми, формирования здорового образа и нравственного образа жизни семьи, профилактики наркомании, токсикомании, алкоголизма, суицидальных настроений в подростковой среде, несчастных случаев и происшествий с детьми, привлечения широких слоев общественности к решению проблем детского и семейного неблагополучия:

1. Провести в период с 21 декабря 2017 года по 1 марта 2018 года на территории администрации Нижнепавлушкинского сельсовета Бугурусланского района  межведомственную профилактическую акцию «Помоги ребенку» под девизом «Действуем вместе, действуем во благо детства!».

        2. Утвердить состав  координационной рабочей группы по организации и проведению акции «Помоги ребенку»  согласно приложению 1.

        3. Специалисту  администрации еженедельно (по пятницам до 12-00 часов),  начиная с 29 декабря 2017года до завершения акции, информировать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав  администрации района (И.А. Бондарь) об итогах проведения межведомственных рейдов по выявлению детей и семей, находящихся в социально опасном положении, несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей, уклоняющихся от получения образования,  согласно приложению 2.

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                              И.Н.Астаев.

Разослано:  в дело,  администрацию района, руководителям образовательных учреждений
Приложение  1

к постановлению администрации района

от  21.12.2017г.  № 50-п

СОСТАВ

 координационной рабочей группы по организации и

проведению межведомственной профилактической  акции

«Помоги ребенку»

	Астаев

Иван Николаевич
	-  глава администрации

Нижнепавлушкинского сельсовета

председатель рабочей группы

	Коткова

Ирина Дмитриевна
	- специалист администрации

 Нижнепавлушкинского сельсовета,

заместитель председателя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Салеева

Нурия Гамирзяновна
	- директор МБОУ «Староузелинская СОШ»

(по согласованию)

	Потешкина

Вера Анатольевна
	- заведующая Староузелинским ФАПом

фельдшер (по согласованию)

	Коткова

Елена Петровна
	- заведующая Нижнепавлушкинским ФАПом

 фельдшер (по согласованию)

	Карпова

Зоя Сергеевна
	-  заведующая Верхнепавлушкинским ФАПом

фельдшер (по согласованию)

	Масловская

Алена Ивановна
	-библиотекарь Староузелинской

сельской библиотеки

(по согласованию)

	Кислинская

Светлана Федоровна
	- библиотекарь Нижнепавлушкинской

                                   сельской библиотеки
(по согласованию)

	Астаева

Татьяна Ивановна
	- библиотекарь Верхнепавлушкинской

сельской библиотеки -

(по согласованию)

Прокаева                                                  -заведующая Верхнепавлушкинским

Надежда Сергеевна                                   СДК

Комиссарова                                          -заведующая Нижнепавлушкинским Елена Джониновна                                      СДК

Приложение 2

к постановлению  администрации района

21.12.2017г. № 50-п

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОТЧЕТ

о проведении  межведомственных рейдов по выявлению детей и семей, находящихся в социально опасном положении, и несовершеннолетних, уклоняющихся от получения образования в муниципальном образовании

__________________________________________________________________

с  ___  __________       по ____  ___________201___ года
	Категории выявленных и посещенных лиц
	ФИО
	Дата рождения
	Домашний адрес
	Место учебы или работы
	Место выявления
	Причина
	Принятые меры

	Не обучающиеся  несовер-

шеннолетние:

	Несовершеннолет-ние, находящиеся в социально опасном положении:

	Семьи, находящиеся в социально опасном положении

Отчет представляется еженедельно по пятницам до 12 часов, начиная с 29 декабря 2017года.